ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC HỢP

–––––

Số: …../TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

Đức Hợp ngày       tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức địa điểm và thời gian bầu cử trưởng thôn

trên địa bàn xã Đức Hợp, nhiệm kì 2024-2027

––––––––––

Kính gửi:  Ủy ban MTTQ xã Đức Hợp;

  Các đồng chí Trưởng các ban ngành đoàn thể xã;

  Các đồng chí Bí thư chi bộ- trưởng các thôn.

Bầu cử trưởng thôn là nhiệm vụ chính trị  quan trọng của địa phương, là dịp

để cử tri đại diện cho các hộ gia đình được thể hiện ý trí nguyện vọng, thể hiện

quyền tự do dân chủ của mình, được tự tay cầm lá phiếu để bầu cử ra những người

đủ đức, đủ tài, đủ tiêu chuẩn về sức khỏe, có năng lực và trình độ để lãnh đạo nhân

dân trong thôn thực hiện các nhiệm vụ chính trị của thôn cũng như xây dựng và

phát triển kinh tế xã hội của địa phương.

Thực hiện Quyết định số 1148/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND xã

Đức Hợp về việc công bố ngày bầu cử trưởng thôn nhiệm kì 2024-2027; Quyết

định số 1149/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND xã Đức Hợp về việc ấn định

thành phần cử tri tham gia bầu cử trưởng thôn trên địa bàn xã Đức Hợp là cử tri đại

diện hộ gia đình. UBND xã Đức Hợp thông báo về thời gian và địa điểm tổ chức

bầu cử trưởng thôn như sau:

1. Đối với cử tri:

Cử tri hiện đang sinh sống, học tập, lao động tại thôn có thời gian từ 6 tháng

trở lên thì bầu cử trưởng thôn tại thôn sở tại mà không phải trở về nới có hộ khẩu

thường trú để bầu cử. Danh sách cử tri sẽ được niêm yết tại địa điểm bầu cử, cử tri

cần đến nhà văn hóa các thôn để kiểm tra về thông tin của hộ gia đình mình, nếu

chưa có tên hoặc sai xót về thông tin cá nhân, đề nghị gặp các đồng chí Tổ trưởng

tổ bầu cử là Trưởng ban Công tác mặt trận thôn hoặc đồng chí Trưởng thôn để đề

nghị bổ sung vào danh sách cử tri.

2. Thời gian tổ chức bầu cử: Được tiến hành từ 7 giờ sáng đến 12 giờ ngày

17/11/2024.

3. Địa điểm: Tại nhà văn hóa các thôn.

Vì quyền lợi, nghĩa vụ và trách nhiệm của mình đối với địa phương và toàn

xã hội, UBND xã đề nghị cử tri tích cực tham gia đi bỏ phiếu theo thời gian trên

đạt tỉ lệ cao nhất.

Nhận được công văn này đề nghị Ủy ban MTTQ, Trưởng các ban ngành

đoàn thể xã, các đồng chí đài truyền thanh xã, thôn tăng cường đưa tin bài tuyên

truyền cho hội viên, đoàn viên và nhân dân biết, hiểu rõ về tầm quan trọng trong

việc bầu cử trưởng thôn để cử đi bầu cử đạt tỉ lệ cao nhất, ngày bầu cử trưởng thôn

xã Đức Hợp thật sự là ngày hội chính trị trọng đại của địa phương./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy-HĐND ( BC);

- Lãnh đạo UBND;

- TT UBMTTQ xã;

- Các ban ngành đoàn thể;

- Các thôn;

- Đài truyền thanh xã;

- Trang tin điện tử;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hà Thị Thanh Hoa

		2024-10-29T16:10:37+0700

		2024-10-30T07:28:42+0700

		2024-10-30T07:28:42+0700

		2024-10-30T07:28:42+0700